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Nr 196.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 29 maj 1913. 
» » »i Andra kammaren den 30 maj 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtande av en lägenhet från 
förra militieb o stället Eggelstad nr 10 i Malmöhus län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 13 december 1912 avlåten proposition, 
nr 22, bar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit 
Riksdagen medgiva, att en till förra trumpetarbostället 1U mantal Eggel
stad nr 10 i Tolånga socken av Malmöhus län hörande, å en i statsråds
protokollet omförmäld karta med litt. Ag1 och Ag2 betecknad lägenhet 
må med i samma protokoll angivet område från egendomen upplåtas 
enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade 
grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade 
bereda tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade 
närmare bestämmelser.

Mot förslaget om försäljning av lägenheten litt. Ag av ifråga
varande egendom bär Riksdagen icke haft något att erinra. Yad beträffar
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diapositionen av egendomen i övrigt synas emellertid starka skäl tala 
för att jämväl denna del av egendomen efter uppdelning i lotter för- 
säljes till egnahemslägenheter. På sätt uppskattningsmännen i sitt 
utlåtande anfört, skulle nämligen kronan, därest egendomen fortfarande 
utarrenderades, nödgas att för nybyggnad samt täckdikning vid egen
domen vidkännas så stora kostnader, att kronan under en lång följd av 
år icke skulle kava någon som helst inkomst av densamma. Då härtill 
kommer, att det, enligt vad utredningen i ärendet givit vid handen, 
varit förenat med stor svårighet att erhålla lämplig arrendator till ifråga
varande egendom, vilket förhållande efter allt att döma torde fortfarande 
komma att kvarstå, synes det Riksdagen med skäl kunna ifrågasättas, 
huruvida icke lämpligen försök bör göras med styckning och försäljning 
till mindre jordbruk jämväl av återstoden utav egendomen. Riksdagen 
vill därför framhålla önskvärdheten av att, innan sistnämnda del av 
egendomen ånyo utarrenderades, Eders Kung!. Maj:t måtte taga frågan 
om den framtida dispositionen därav under förnyat övervägande; och 
torde det förslag, som i anledning av vad Riksdagen sålunda anfört 
må bliva uppgjort, böra föreläggas nästkommande års Riksdag.

Då Riksdagen i övrigt icke haft något att erinra mot Eders Kung! 
Maj:ts framställning, får Riksdagen härigenom för Eders Kungl. Maj:t 
anmäla, att Eders Kung]. Maj:ts förevarande proposition av Riksdagen 
bifallits.

Stockholm den 30 maj 1913.

Riksdagens skrivelse Nr 196.

Med undersåtlig vördnad.


